



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka  
Centrum Medycyny Ratunkowej

EZ.272.017.2019

EZ1 [signature]

Wrocław, dnia 13.07.2019r.

**Dotyczy:** odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na dostawy bielizny jednorazowej (sygnatura sprawy: EZ/378/008/19).

W związku z pytaniami zadanymi w ww. postępowaniu:

**1. Zadanie 2**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania fartucha z włókniny jednorazowego dostępnego w rozmiarze uniwersalnym?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**2. Zadanie 2, poz. 1**

„Czy Zamawiający dopuści fartuch w dwóch rozmiarach M/L oraz XL/XXL? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**3. Zadanie nr 2, poz.1**

Czy zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze uniwersalnym o wymiarach 112 cm x 140 cm oraz o wymiarach 120 cm x 145 cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**4. Zadanie nr 9, poz.1**

„Czy zamawiający wydzieli poz.1 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**5. Zadanie nr 1, poz.1**

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka chirurgicznego w rozmiarze M +/- 53 cm. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**6. Zadanie nr 8, poz.1**

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochraniaczy medycznych na obuwiu w rozmiarze L. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**7. Zadanie nr 10**

„Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o dopuszczenie podkładu wykonanego z jednej warstwy bibuły i warstwy folii, spełniającego pozostałe parametry SIWZ.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Sporadziła: Zofia Dombrowska [signature]  
Sprawdziła: Ewa Kupis [signature]

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –

Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



DOLNY  
ŚLĄSK



**8. Zadanie nr 2**

„Czy Zamawiający dopuści fartuchy w rozmiarze LXL?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**9. Zadanie nr 2, poz.1**

„Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha zakończzonego gumką, w rozmiarze L-XXL o gramaturze 17g/m2?”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**10. Zadanie nr 4, poz.1**

Czy Zamawiający dopuści komplet pościeli jednorazowego użytku o składzie:

-poszwa 200x150cm,

-poszewka 90x75cm,

-prześcieradło 210x150cm?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**11. Zadanie nr 15, poz.1**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie tamponów regular?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**12. Pytanie dot. Wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 15 ust. 1 pkt 1), 2), 3) wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”? Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**13. Pytanie dot. Wzoru umowy**

2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 15 ust. 8 pkt 5) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy, wskazanej w § 8 ust. 1 umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Zastępca Dyrektora  
ds. Lecznictwa

lek. Jagłubica  
specjalista chirurg

Sporadziła: Zofia Dombrowska  
Sprawdziła: Ewa Kupis

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny  
im. T. Marciniaka –

Centrum Medycyny Ratunkowej  
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2, 54-049 Wrocław  
e-mail: szpital\_marciniaka@pro.onet.pl  
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



DOLNY  
ŚLĄSK